
 

1 
 

Usnesení  

z 6. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 06.04.2022 od 12 h                             

v kanceláři starosty města 

Přítomni: dle prezenční listiny  - 5                         Upraveno !  

Rada města po projednání schválila: 

 

Usnesení č. 189/22: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 06.04.2022. (5)  

Usnesení č. 190/22: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení: Mgr. Zdeňka Černá, p. František Buchta.  

(5) 

 

Usnesení č. 195/22: 

Rada města schválila účetní závěrku 2021 - Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát a Přílohu Školní 

jídelny Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové organizace, Opletalova 673, Benešov n.Pl. (3 pro, 

2 proti - p. Černá, p. Neliba) 

 

Usnesení č. 196/22: 

Rada města schválila výsledek hospodaření za rok 2021 Školní jídelny Benešov nad Ploučnicí, 

příspěvkové organizace, Opletalova 673, Benešov n.Pl.,  ztrátu ve výši 65.541,22 Kč, v členění 

ztráta z hlavní činnosti ve výši 40.338,18 Kč a ztráta z vedlejší činnosti 25.203,04 Kč. (3 pro, 2 

proti p. Černá, p. Neliba) 

 

Usnesení č. 197/22: 

Rada města schválila úhradu ztráty za rok 2021 ve výši 40 338,18 Kč z hlavní činnosti a 

vedlejší 25 203,04  Kč z rezervního fondu p.o. Školní jídelna Benešov nad Ploučnicí, 

Opletalova 673, Benešov n.Pl. (3 pro, 2 proti – p. Černá, p. Neliba) 

 

Usnesení č. 201/22: 

Rada města schválila p.o. Služby města Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace, 

náměstí Míru 1, Benešov n.Pl. vyřazení dlouhodobého majetku – Citroen Berlingo 6U79443, 

inventární číslo DL1008. (5) 



 

2 
 

Usnesení č. 202/22: 

Rada města schválila p.o. Služby města Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace, 

náměstí Míru 1, Benešov n.Pl. vyřazení ostatního dlouhodobého majetku – Škoda Fabia 

2U40990, inventární číslo ODHM1. (5) 

 

Usnesení č. 203/22: 

Rada města schválila Organizační směrnici č. 27/22 Platový předpis zaměstnanců městského 

úřadu s účinností od 6.4.2022. (5) 

 

Usnesení č. 205/22: 

Rada města schválila návrh smlouvy o poskytování servisních prohlídek a servisu vozidla 

Městské policie Benešov n.Pl. a f. Louda Auto a.s. (5) 

Usnesení č. 206/22: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o poskytování servisních prohlídek a servisu 

služebního vozidla Městské policie Benešov n.Pl. mezi městem Benešov nad Ploučnicí a 

firmou Louda Auto a.s. a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 207/22: 

Rada města schválila návrh nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem pozemku p.č. 

1230/4 část o výměře 28 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 208/22: 

Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy mezi městem Benešov nad Ploučnicí a 

panem V.T.H., bytem Benešov nad Ploučnicí, jejímž předmětem je pronájem pozemku p.č. 

1230/4 o výměře 28 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí za účelem zřízení předzahrádky pro 

restauraci Jelen, náměstí Míru 10, Benešov nad Ploučnicí od 1.5.2022 do 2.10.2022 a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 210/22: 

Rada města schválila záměr pronájmu části pozemku p.č. 682/40 část o výměře 150 m2 v 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 211/22: 

Rada města schválila vydání souhlasu s návrhem Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci 

a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje a pověřuje starostu města Benešov nad 

Ploučnicí pana Petra Jansu k jejímu podpisu. (5) 

 



 

3 
 

Usnesení č. 212/22: 

Rada města schválila návrh Smlouvy o využití či odstranění odpadu ze Sběrného dvora 

Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu města Benešov nad Ploučnicí pana Petra Jansu k 

jejímu podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 214/22: 

Rada města schválila smlouvu o nájmu nemovité věci s Národním památkovým ústavem, 

Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana (provozování IC) a pověřuje starostu 

města, jejím podpisem. (5) 

 

Usnesení č. 215/22: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o nájmu prostor Státního zámku v Benešově nad 

Ploučnicí ke sňatečným a obdobným obřadům s Národním památkovým ústavem, s.p.o., se 

sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana. Smlouva se uzavírá na dobu 

určitou a to od 06.04.2022 do 30.11.2022. (5) 

Usnesení č. 216/22: 

Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč na podporu hlavních akcí a 

činnosti spolku pro Český svaz chovatelů z.s., Základní organizace Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 217/22: 

Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši 3 000,- Kč na pokrytí části nákladů celostátní 

telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky pro Linka bezpečí, z.s., Praha 8 – Bohnice. (5) 

 

Rada města po projednání bere na vědomí: 

Usnesení č. 191/22: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení rady města.   

 

Usnesení č. 192/22: 

Rada města bere na vědomí přerušení provozu Školní družiny při Základní škole a Mateřské 

škole Benešov nad Ploučnicí, p. o., dne 14. 4. 2022 z organizačních a technických důvodů.   

 

Usnesení č. 193/22: 

Rada města bere na vědomí přerušení provozu mateřské školy, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace dne 21. 4. 

2022 z technických důvodů (odstávka el. energie).   



 

4 
 

 

Usnesení č. 194/22: 

Rada města bere na vědomí oznámení o termínu zápisu do mateřské školy, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace 

(termín 6.5.2022 od 14 do 17 hodin). 

 

Usnesení č. 200/22: 

Rada města bere na vědomí zprávu o hospodaření za rok 2021 Školní jídelny Benešov nad 

Ploučnicí, příspěvkové organizace, Opletalova 673, Benešov n.Pl. s tím, že kategoricky 

nesouhlasí s jejím obsahem mj. se zdůvodněním příčin vzniku ztráty z vedlejší činnosti. 

 

Usnesení č. 209/22: 

Rada města bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy č. 2/2015 na pronájem pozemku p.č. 

682/40 o výměře 185,5 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. 

 

Rada města po projednání ukládá: 

 

Usnesení 198/22: 

Rada města ukládá ředitelce p.o. Školní jídelna Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 673, 

Benešov n.Pl. přijmout opatření vedoucí k zamezení vzniku ztráty z vedlejší činnosti do 

budoucího období. 

 

Usnesení č. 199/22: 

Rada města ukládá ředitelce Školní jídelny, příspěvkové organizace, Opletalova 673, Benešov 

n.Pl.  předložit do 18. dubna 2022 možnosti nákupu služebního užitkového vozidla vhodného 

k rozvozu obědů z rezervního fondu organizace do celkové částky 150 000 Kč. Předloženy 

budou minimálně 3 nabídky.  

 

 

 

 



 

5 
 

Rada města po projednání jmenuje: 

Usnesení č. 204/22: 

Rada města jmenuje v souladu s ustanovením § 2, odst. (3), vyhlášky č. 54/2005 Sb., o 

náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění konkursní komisi 

pro konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Školní jídelny 

Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové organizace, Opletalova 673, Benešov nad Ploučnicí, 407 

22 v tomto složení: 

předseda komise: Petr Jansa – člen určený zřizovatelem 

členové komise: Bc. Andrea Kulíková – člen určený zřizovatelem 

                         Bc. Michaela Králiková Soukupová – člen určený KÚ Ústeckého kraje 

                    Mgr. Vladimíra Vosecká – školní inspektorka ČŠI 

                              Iveta Stakičová – odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

      Mgr. Bc. Iva Bajerová – odborník v oblasti státní správy 

       Irena Iva Kolářová – zaměstnanec školní jídelny.  

K jednání komise budou přizvány Bc. Hana Podlahová a Mgr. Zdeňka Černá jako odbornice 

s hlasem poradním, které nejsou členy komise. 

 

 

Rada města po projednání doporučuje ZaM: 

 

Usnesení č. 213/22: 

Rada města doporučuje ZaM schválit podání žádosti do Dotačního programu „Podpora 

přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ na zpracování projektové 

dokumentace záchytného systému dešťových vod a studny pro akumulaci vody pro závlahu 

hřiště, akce: „Fotbalové hřiště Benešov nad Ploučnicí“. (5) 

 

 

Usnesení č. 218/22: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení rozpočtové opatření č. 1.  

(4 pro, 1 se zdržel -p. Neliba.) 

 

 



 

6 
 

Usnesení č. 219/22: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města čerpání investičního úvěrového 

rámce k předfinancování projektu č. „CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004889 Středisko volného 

času pro rozvoj klíčových kompetencí zájmového formálního a neformálního vzdělávání ve 

výši 4 202 000,00 Kč. (5) 

 

Usnesení č. 220/22: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení strukturované 

sazby max. do 6 %.  (5) 

 

Usnesení č. 221/22: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit změnu úrokové sazby 

postupem dle článku 7. smlouvy o úvěru reg. č. 99024602883 ze dne 16.12.2019, uzavřené 

mezi s Komerční bankou, a.s., IČO 45317054 a městem Benešovem nad Ploučnicí, která bude 

mít tyto parametry: 

• objem a měna úvěru: 10 mil. Kč.  Doba uplatnění sazby: od 1.1.2023 do 31.12.2027.  

• pověřit p. starostu Petra Jansu sjednáním strukturované sazby dle schválených 

parametrů s max. výší 6 % (telefonicky) a podpisem příslušné dokumentace (konfirmace) 

této transakce. (5)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………..                     ……………………………………………………………. 

Petr Jansa                                                                                    Bc. Andrea Kulíková                                                        

                         

starosta města                                                                               místostarostka    

   


